



**Bid Opening Summary**

DATE: February 5, 2019

TIME: 2:00 pm

PROJECT: Magnolia Avenue and Richmond Drive Bicycle and Pedestrian Improvements

PLANS AND SPECS #

BIDDER	B O N D	C H E C K	AMOUNT	ALT 1	ALT 2	TOTAL AMOUNT
1) KEREX ENGINEERING	✓		414,765	50,k		464,765
2) SPOSETO ENGINEERING	✓		441,816	65k		506,816
3) RK ENGINEERING	✓		423,792	66k		489,792
4) GUERRA CONSTRUCTION	✓		425,480	61,600		487,080
5) GOLDEN BAY CONSTRUCTION	✓		357,162	44,820		401,982
6) HOSELEY CORP.	✓		361,925	33,500		395,425
7) FBD VANGUARD CONSTRUCTION	✓		418,660	56,230		474,890
8) IONIAN CONSTRUCTION	✓		495,976	98,600		594,576
9)						
10)						

*Elena D. Serrano*

City Clerk

MAGNOLIA AVENUE AND RICHMOND DRIVE BICYCLE AND PEDESTRIAN IMPROVEMENT PROJECT - FEBRUARY 05, 2019		KEREX ENGINEERING				SPOSETO ENGINEERING				RK ENGINEERING				GUERRA CONSTRUCTION				GOLDEN BAY CONSTRUCTION				HOSELEY CORP				FBD VANGUARD CONSTRUCTION				IONIAN CONSTRUCTION			
Bid Comparison																																	
Item	Description	Unit	Qty	Unit Price	Bid Item Total	Unit	Qty	Unit Price	Bid Item Total	Unit	Qty	Unit Price	Bid Item Total	Unit	Qty	Unit Price	Bid Item Total	Unit	Qty	Unit Price	Bid Item Total	Unit	Qty	Unit Price	Bid Item Total	Unit	Qty	Unit Price	Bid Item Total				
1	Construction Staking and Survey	LS	1	10,000	\$10,000.00	LS	1	6,500	\$6,500.00	LS	1	10,000	\$10,000.00	LS	1	9,000	\$9,000.00	LS	1	2,800	\$2,800.00	LS	1	4,000	\$4,000.00	LS	1	3,557	\$3,557.00	LS	1	27,000	\$27,000.00
2	Storm Water Pollution Prevention Plan	LS	1	2,500	\$2,500.00	LS	1	16,000	\$16,000.00	LS	1	8,000	\$8,000.00	LS	1	5,000	\$5,000.00	LS	1	748	\$748.00	LS	1	8,000	\$8,000.00	LS	1	6,323	\$6,323.00	LS	1	2,300	\$2,300.00
3	Install Curb Ramp	EA	8	8,900	\$71,200.00	EA	8	6,200	\$49,600.00	EA	8	4,200	\$33,600.00	EA	8	12,000	\$96,000.00	EA	8	5,200	\$41,600.00	EA	8	10,000	\$80,000.00	EA	8	9,000	\$72,000.00	EA	8	7,200	\$57,600.00
4	Install Sidewalk	SF	625	35	\$21,875.00	SF	625	19.40	\$12,125.00	SF	625	21	\$13,125.00	SF	625	30	\$18,750.00	SF	625	15	\$9,375.00	SF	625	55	\$34,375.00	SF	625	30	\$18,750.00	SF	625	55.20	\$34,500.00
5	Install Curb and Gutter	LF	71	150	\$10,650.00	LF	71	96	\$6,816.00	LF	71	97	\$6,887.00	LF	71	100	\$7,100.00	LF	71	98	\$6,958.00	LF	71	125	\$8,875.00	LF	71	60	\$4,260.00	LF	71	240	\$17,040.00
6	Install Valley Gutter	SF	441	40	\$17,640.00	SF	441	41	\$18,081.00	SF	441	60	\$26,460.00	SF	441	30	\$13,230.00	SF	441	19	\$8,379.00	SF	441	75	\$33,075.00	SF	441	30	\$13,230.00	SF	441	96	\$42,336.00
7	Hot Mix Asphalt Paving	TON	66	650	\$42,900.00	TON	66	859	\$56,694.00	TON	66	420	\$27,720.00	TON	66	400	\$26,400.00	TON	66	482	\$31,812.00	TON	66	600	\$39,600.00	TON	66	810	\$53,460.00	TON	66	500	\$33,000.00
8	Signing and Striping	LS	1	200,000	\$200,000.00	LS	1	230,000	\$230,000.00	LS	1	260,000	\$260,000.00	LS	1	210,000	\$210,000.00	LS	1	220,690	\$220,690.00	LS	1	120,000	\$120,000.00	LS	1	201,080	\$201,080.00	LS	1	272,700	\$272,700.00
9	Traffic Control (5%)	LS	1	18,000	\$18,000.00	LS	1	23,000	\$23,000.00	LS	1	18,000	\$18,000.00	LS	1	20,000	\$20,000.00	LS	1	17,800	\$17,800.00	LS	1	17,000	\$17,000.00	LS	1	23,000	\$23,000.00	LS	1	22,000	\$22,000.00
10	Mobilization (5%)	LS	1	20,000	\$20,000.00	LS	1	23,000	\$23,000.00	LS	1	20,000	\$20,000.00	LS	1	20,000	\$20,000.00	LS	1	17,000	\$17,000.00	LS	1	17,000	\$17,000.00	LS	1	23,000	\$23,000.00	LS	1	22,000	\$22,000.00
<b>Total</b>		<b>\$414,765.00</b>				<b>\$441,816.00</b>				<b>\$423,792.00</b>				<b>\$425,480.00</b>				<b>\$357,162.00</b>				<b>\$361,925.00</b>				<b>\$418,660.00</b>				<b>\$530,476.00</b>			

**Contractor Calculation:  
\$495,976**

ALTERNATIVE BID #1																																	
Item	Description	Unit	Qty	Unit Price	Bid Item Total	Unit	Qty	Unit Price	Bid Item Total	Unit	Qty	Unit Price	Bid Item Total	Unit	Qty	Unit Price	Bid Item Total	Unit	Qty	Unit Price	Bid Item Total	Unit	Qty	Unit Price	Bid Item Total	Unit	Qty	Unit Price	Bid Item Total				
1	RRFB INSTALLATION AT MAGNOLIA AVENUE AT GREEN HILLS DRIVE	LS	1	25,000	\$25,000.00	LS	1	32,500	\$32,500.00	LS	1	33,000	\$33,000.00	LS	1	30,800	\$30,800.00	LS	1	22,041	\$22,041.00	LS	1	16,000	\$16,000.00	LS	1	28,136.90	\$28,136.90	LS	1	49,300	\$49,300.00
2	RRFB INSTALLATION AT MAGNOLIA AVENUE AT ANITA DRIVE	LS	1	25,000	\$25,000.00	LS	1	32,500	\$32,500.00	LS	1	33,000	\$33,000.00	LS	1	30,800	\$30,800.00	LS	1	22,041	\$22,041.00	LS	1	17,500	\$17,500.00	LS	1	28,136.90	\$28,136.90	LS	1	49,300	\$49,300.00
<b>Total</b>		<b>\$50,000.00</b>				<b>\$65,000.00</b>				<b>\$66,000.00</b>				<b>\$61,600.00</b>				<b>\$44,082.00</b>				<b>\$33,500.00</b>				<b>\$56,273.80</b>				<b>\$98,600.00</b>			
<b>GRAND TOTAL</b>		<b>\$464,765.00</b>				<b>\$506,816.00</b>				<b>\$489,792.00</b>				<b>\$487,080.00</b>				<b>\$401,244.00</b>				<b>\$395,425.00</b>				<b>\$474,933.80</b>				<b>\$629,076.00</b>			

**Contractor Calculation:  
\$594,576**